
   ประกาศมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
  เรื่อง ปฏิทินการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 

 …………………………………………………………… 

เพ่ือให้การจัดการเรียนการสอนระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 เป็นไปด้วยความเรียบร้อย เป็นไปตาม
ข้อบังคับมหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วยการจัดการศึกษาระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2566 และข้อบังคับมหาวิทยาลัย
ศรีนครินทรวิโรฒ ว่าด้วยเกณฑ์มาตรฐานระดับบัณฑิตศึกษา พ.ศ. 2566 อาศัยอำนาจตามความในมาตรา 29 มาตรา 34 
และมาตรา 44 แห่ งพระราชบัญ ญั ติ มหาวิทยาลั ยศรีนครินทรวิ โรฒ  พ .ศ . 2559  และคำสั่ งมหาวิทยาลั ย 
ศรีนครินทรวิโรฒ ที่ 5891/2568 ลงวันที่ 10 มิถุนายน 2568 เรื่อง การมอบอำนาจให้ผู้ปฏิบัติการแทนอธิการบดี จึงขอ
กำหนดปฏิทินการศึกษา ระดับบัณฑิตศึกษา ประจำปีการศึกษา 2568 ดังต่อไปนี้ 

ภาคเรียนที่ 1/2568 (ภาคต้น) 
จ 18 สิงหาคม 2568 – ศ 23 มกราคม 2569 

วัน/เดือน/ปี เวลา กิจกรรม หมายเหตุ 
กรกฎาคม 2568 

จ 7 ก.ค. – 
อ 19 ส.ค. 68 

ผู้ประสานคณะ/สถาบัน เปิด/แกไ้ขรายวิชาในระบบ ภาค 
1/2568  

คณะ/สถาบัน/สำนัก 
http://supreme.swu.ac.th 

พฤ 10 ก.ค. 68 วันหยุดวันอาสาฬบชูา 
ศ 11 ก.ค. 68 วันหยุดวันเข้าพรรษา 
จ 28 ก.ค. 68 วันหยุดเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาพระบาทสมเด็จพระปรเมนทรรามาธิบดีศรีสินทรมหาวชิราลงกรณ์ 

 พระวชิรเกล้าเจ้าอยู่หัว 
สิงหาคม 2568 
ศ 1 ส.ค. 68 วันสุดท้ายผู้รับผิดชอบรายวิชา (มคอ.3/5) จัดทำ

รายละเอียดรายวิชา ภาค 1/2568 
http://supreme.swu.ac.th 

อ 5 ส.ค. 68 9.00 – 12.00 น. ประชุมอาจารย์ที่ปรึกษานสิิตระดบับัณฑิตศึกษา ประชุมทางระบบออนไลน ์
ส 9 ส.ค. 68 9.00 – 12.00 น. ปฐมนิเทศนิสติใหม่ระดับบณัฑิตศกึษา (กิจกรรมบังคับ) ปฐมนิเทศทางระบบออนไลน ์

13.00 – 16.00 น. นิสิตใหม่พบอาจารย์ที่ปรึกษา/ประธานคณะกรรมการ
บริหารหลักสตูรประจำสาขาวิชาทางช่องทางที่หลักสูตร
กำหนด 

ตามที่หลักสูตรกำหนด 

จ 11 ส.ค. 68 วันหยุดพิเศษตามมติคณะรัฐมนตรี 
อ 12 ส.ค. 68 วันหยุดเนื่องในวันเฉลิมพระชนมพรรษาสมเด็จพระนางเจ้าพระบรมราชินีนาถ 

พระบรมราชชนนีพันปีหลวง 
จ 11 ส.ค. – 

พฤ 18 ก.ย. 68 
ตลอด 24 ชั่วโมง    

ยกเว้นวันสุดท้ายชำระ
เงินค่าธรรมเนียมฯ ได้ 

ถึงเวลา  16.00 น. 

เปิดลงทะเบียนเรียน และชำระเงินค่าธรรมเนียม
การศึกษาเหมาจ่าย ภาค 1/2568 รหัส 65-67 (ป.โท
ควบเอก)/รหสั 66-67 (ป.เอก) /รหัส 67 (ป.โท)   
เปิดลงทะเบียนและชำระค่ารักษาสภาพนิสิต ภาค 
1/2568 รหัส 61-64 (ป.โทควบเอก)/รหัส 64-65 (ป.เอก) 
/รหสั 65-66 (ป.โท)    

http://supreme.swu.ac.th 

http://supreme/
http://supreme/


-หน้า 2 -

วัน/เดือน/ปี เวลา กิจกรรม หมายเหตุ 
จ 11 ส.ค. – 

พฤ 18 ก.ย. 68 
ลงทะเบียนสอบพิเศษ 
1.ระดับปริญญาโท
สอบสมิทธิภาพทางภาษา /สอบประมวลความรู้ (เฉพาะ
แผน ข/แผน 2)
2.ระดับปริญญาเอก
สอบสมิทธิภาพทางภาษา /สอบวดัคุณสมบัติ

- http://supreme.swu.ac.th
- หากลงทะเบียนแล้วไมม่าสอบ
ผลการสอบจะเป็น “F” โดย
อัตโนมัติ

 จ 18 ส.ค. 68 เปิดเรียนภาคเรียนที่ 1 ปีการศึกษา 2568 
กันยายน 2568 
จ 15 ก.ย. 68 8.30 - 16.30 น. วันสุดท้ายที่คณะต้องส่ง ผลการแก้สัญลักษณ์ I ภาค 

2/2567 ถึงบัณฑิตวิทยาลัย (อาจารย์ผูส้อนบันทึกการแก้
สัญลักษณ์ I  ทาง Internet) 

http://supreme.swu.ac.th 

พฤ 18 ก.ย. 68 ถึงเวลา  16.00 น. วันสุดท้ายการลงทะเบียนเรียน และชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย/ชำระค่ารักษาสภาพ
นิสิต ภาค 1/2568 

http://supreme.swu.ac.th 

ศ 19 ก.ย. 68 - เร่ิมปรับนิสิตที่ไม่ชำระเงินค่าธรรมเนียมการศึกษา
แบบเหมาจ่ายตามกำหนด
- เร่ิมปรับนิสิตที่ไม่ชำระลงทะเบียนชำระค่ารักษาสภาพ
นิสิต (เฉพาะกรณีที่นิสิตชำระค่าธรรมเนียมเหมาจ่าย
ครบแล้ว)
- เร่ิมปรับนิสิตที่เพ่ิม-ลดรายวิชา ส่งเอกสารล่าช้าท่ีไม่
เป็นไปตามปฏิทินการศึกษา

http://supreme.swu.ac.th 
บัณฑิตวิทยาลัย/ส่วนการคลัง 

ตุลาคม 2568 
จ 13 ต.ค. 68 วันหยุดวันคล้ายวันสวรรคตพระบาทสมเด็จพระปรมินทรมหาภูมพิลอดุลยเดช 

พฤ 23 ต.ค. 68 วันหยุดเนื่องในวันปิยมหาราช 
พฤศจิกายน 2568 

จ 24 พ.ย. 68 8.30 - 16.30 น. วันสุดท้ายของการขอถอนรายวิชาเรียนระดับ
บัณฑิตศึกษา (Withdrawn) บางรายวิชาและทุกรายวิชา 
ยกเว้นนิสิตชั้นปีที่ 1 ภาคเรียนแรกห้ามถอนทุกรายวิชา 
และไม่สามารถถอนรายวิชาปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/
การค้นคว้าอิสระได้ 

ศ 28 พ.ย. 68 วันสุดท้ายของการยื่นแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษาฯ (บว 410) โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 
ธันวาคม 2568 
ศ 5 ธ.ค. 68 วันหยุดเนื่องในวันพ่อแห่งชาติ 

พ 10 ธ.ค. 68 วันหยุดเนื่องในวันรัฐธรรมนูญ 
ศ 12 ธ.ค. 68 วันสุดท้ายของการยื่นแบบขอแต่งตั้งกรรมการสอบเค้า

โครงปรญิญานิพนธ์/สารนิพนธ์ (บว 411) สำหรับสอบ
ภาค 1/2568 (ต้องสอบภายใน ศ 26 ธ.ค. 68) 
วันสุดท้ายของการยื่นแบบขอแต่งตั้งกรรมการสอบปาก
เปล่าปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ  
(บว 430) ของนิสิตที่ประสงค์ จะสำเรจ็การศึกษา ภาค 
1/2568 (ต้องสอบภายใน ศ 26 ธ.ค. 68) 

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารที่ระบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 

http://supreme.swu.ac.th/
http://supreme/
http://supreme/


-หน้า 3 -

วัน/เดือน/ปี เวลา กิจกรรม หมายเหตุ 
ศ 26 ธ.ค 68 -วันสุดท้ายของการสอบเค้าโครงฯ ปริญญานิพนธ์/สาร

นิพนธ ์สำหรับบันทึกผลใน ภาค 1/2568
-วันสุดท้ายของการสอบปากเปล่าปริญญานิพนธ์/สาร
นิพนธ/์การค้นคว้าอิสระ นสิิตที่ประสงค์จะสำเร็จ
การศึกษา ภาค 1/2568
-วันสุดท้ายของการส่งเอกสารขยายเวลาการศึกษา
(สำหรับนิสิตที่ครบระยะเวลาการศึกษาในภาคเรียนที่ 
1/2568 เท่านั้น ไม่นับรวมนิสิตที่เรียนครบระยะเวลา
ตามแผนการศึกษา)

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 

พ 31 ธ.ค. 68 วันหยุดเนื่องในวันสิ้นปี 2568 
มกราคม 2569 
พฤ 1 ม.ค. 69 วันหยุดเนื่องในวันขึ้นปีใหม่ 2569 
ศ 2 ม.ค. 69 วันหยุดพิเศษตามมติคณะรัฐมนตรี 
จ 5 ม.ค. – 

จ 19 ม.ค. 69 
ผู้ประสานคณะ/สถาบัน  เปดิ/แกไ้ขรายวิชาในระบบ ภาค 
2/2568 

คณะ/สถาบัน/สำนัก 
http://supreme.swu.ac.th 

ศ 9 ม.ค. 69 วันสุดท้ายสอบวัดคณุสมบัติระดับปริญญาเอก/สอบ
ประมวลความรู้ระดับปรญิญาโท ภาค 1/2568 

ศ 9 ม.ค. 69 วันสุดท้ายของการให้บริการคลินิก i-Thesis สำหรับ
นิสิตที่ประสงค์จะสำเร็จการศึกษา ภาค 1/2568 เท่านั้น 

ศ 9 ม.ค. 69 วันสุดท้ายที่นิสิตประเมินปค.003 และปค.004 ภาค 
1/2568 

http://supreme.swu.ac.th 

ศ 16 ม.ค. 69 23.00 น. วันสุดท้ายที่อาจารย์/คณะต้องส่ง“ผลการสอบ ภาค 
1/2568 (Grade) ทางระบบและอาจารยผ์ู้สอนบันทึก
คะแนน/ผลการสอบ (Grade) ทาง Internet  

http://supreme.swu.ac.th 

ศ 16 ม.ค. 69 - วันสุดท้ายการแจ้งจบการศึกษา ภาค 1/2568
- วันสุดท้ายการส่งเอกสารผลการสอบปากเปล่าปรญิญา
นิพนธ์/สารนิพนธ/์การค้นคว้าอิสระ ภาค 1/2568
(สำหรับผู้สอบภายใน ศ 26 ธ.ค. 68)
- วันสุดท้ายส่งผลสอบเค้าโครงปรญิญานิพนธ์/สารนิพนธ์
ภาค 1/2568 สำหรับบันทึกใน Transcript ภาค 1/2568
(สำหรับผู้สอบภายใน ศ 26 ธ.ค. 68)
- วันสุดท้ายของการส่งบทความวิจัยที่ตีพิมพ์ของนิสิตที่
ประสงค์จะสำเร็จการศึกษา ภาค 1/2568

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 

...................... กำหนดฝึกซ้อมงานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2567 
19 - 20 ม.ค. 69 งานพิธีพระราชทานปริญญาบัตร ประจำปีการศึกษา 2566 (ช่วงบ่าย) 
ศ 23 ม.ค. 69 วันสิ้นสุดการศึกษา ภาคเรียนที ่1 ปีการศึกษา 2568 

http://supreme/
http://supreme.swu.ac.th/


-หนา 4 -

ภาคเรียนที่ 2/2568 (ภาคปลาย) 
จ 2 กุมภาพันธ 2569 – ศ 31 กรกฏาคม 2569 

วัน/เดือน/ปี เวลา กิจกรรม หมายเหตุ 
มกราคม 2569 

............. 9.00 – 12.00 น. ปฐมนิเทศนิสติใหม่ระดับบณัฑิตศกึษา 
 (กิจกรรมบังคับ) 

ปฐมนิเทศทางระบบออนไลน ์

13.00 – 16.00 น. นิสิตใหม่พบอาจารย์ที่ปรึกษา/ประธาน
คณะกรรมการบรหิารหลักสตูรประจำสาขาวิชา 
ช่องทางที่หลักสูตรกำหนด 

ตามที่หลักสูตรกำหนด 

ศ 30 ม.ค. 69 วันสุดท้ายผู้รับผิดชอบรายวิชา (มคอ.3/5) จัดทำ
รายละเอียดรายวิชา ภาค 2/2568 

จ 26 ม.ค. – 
จ 2 มี.ค. 69 

ตลอด 24 ช่ัวโมง   
ยกเว้นวันสุดท้าย

ชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมฯ ได้ 
ถึงเวลา  16.00 น. 

เปิดลงทะเบียนเรียน และชำระเงินค่าธรรมเนียม
การศึกษาเหมาจ่าย ภาค 2/2567 รหัส 65-68 (ป.
โทควบเอก)/รหสั 66-68 (ป.เอก) /รหสั 67-68 (ป.
โท) /รหัส 68 (ป.บัณฑิต) 
เปิดลงทะเบียนและชำระค่ารักษาสภาพนิสิต ภาค 
2/2568 รหัส 61-64 (ป.โทควบเอก)/รหัส 64-65 
(ป.เอก) /รหัส 65-66 (ป.โท)  

http://supreme.swu.ac.th 

จ 26 ม.ค. – 
จ 2 มี.ค. 69 

ลงทะเบียนสอบพิเศษ 
1.ระดับปริญญาโท
สอบสมิทธิภาพทางภาษา /สอบประมวลความรู้ 
(เฉพาะแผน ข/แผน 2)
2.ระดับปริญญาเอก
สอบสมิทธิภาพทางภาษา / สอบวดัคุณสมบัติ

- http://supreme.swu.ac.th
- หากลงทะเบียนแล้วไมม่าสอบ
ผลการสอบจะเป็น “F” โดย
อัตโนมัติ

พฤ 29 ม.ค. 69 วัดสุดท้ายผู้รับผิดชอบรายวิชาจัดทำรายงานผลการ
ดำเนินการรายวิชา (มคอ.4/6)  ภาค 1/2568 

กุมภาพันธ์ 2569 
จ 2 ก.พ. 69 เปิดเรียนภาคเรียนที่ 2 ปีการศึกษา 2568 

มีนาคม 2569 
จ 2 มี.ค. 69 8.30 - 16.30 น. วันสุดท้ายที่คณะต้องส่ง ผลการแก้สัญลักษณ์ I ภาค 

2/2568 ถึงบัณฑิตวิทยาลัย (อาจารย์ผูส้อนบันทึก
การแก้สญัลักษณ์ I ทาง Internet)   

http://supreme.swu.ac.th 

จ 2 มี.ค. 69 ถึงเวลา  16.00 น. วันสุดท้ายการลงทะเบียนเรียน และชำระเงิน
ค่าธรรมเนียมการศึกษาเหมาจ่าย/ชำระค่ารักษา
สภาพนิสิต ภาค 2/2568 

http://supreme.swu.ac.th 

อ 3 มี.ค. 69 วันหยุดเนื่องในวันมาฆบูชา 
อ 3 มี.ค. 69 - เร่ิมปรับนิสิตที่ไม่ชำระเงินค่าธรรมเนียม

การศึกษาแบบเหมาจ่ายตามกำหนด
- เร่ิมปรับนิสิตที่ไม่ชำระลงทะเบียนชำระค่ารักษา
สภาพนิสิต (เฉพาะกรณีที่นิสิตชำระค่าธรรมเนียม
เหมาจ่ายครบแล้ว)

บัณฑิตวิทยาลัย/ส่วนการคลัง 

http://supreme/
http://supreme.swu.ac.th/
http://supreme.swu.ac.th/
http://supreme/


-หน้า 5 - 

วัน/เดือน/ปี เวลา กิจกรรม หมายเหตุ 
- เร่ิมปรับนิสิตที่เพ่ิม-ลดรายวิชา ส่งเอกสารล่าช้า
ที่ไม่เป็นไปตามปฏิทินการศึกษา 

จ 30 มี.ค. 69  วันสุดท้ายของการขอถอนรายวิชาเรียนระดับ
บัณฑิตศึกษา (Withdrawn) บางรายวิชาและทุก
รายวิชา ยกเว้นนสิิตชั้นปีที่ 1 ภาคเรียนแรกห้าม
ถอนทุกรายวิชา และไมส่ามารถถอนรายวิชา
ปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/การคน้คว้าอิสระ 

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th  

เมษายน 2569    

จ 6 เม.ย. 69 วันหยุดเนื่องในวันจักร ี

ศ 10 เม.ย. 69  วันสุดท้ายของการยื่นแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษาฯ  
(บว 410)  

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 

จ 13 เม.ย –  
พ 15 เม.ย. 69 

 

วันหยุดเนื่องในวันเทศกาลสงกรานต์ 

พฤษภาคม 2569    
จ 4 พ.ค. 69 วันหยุดเนื่องในวันฉัตรมงคล 

อา 31 พ.ค. 69 วันหยุดเนื่องในวันวิสาขบชูา 
................ วันพืชมงคล 

มิถุนายน 2569    
จ 1 มิ.ย.. 69 วันหยุดชดเชยเนื่องในวนัวิสาขบชูา 
พ 3 มิ.ย. 69 วันหยุดเนื่องวันเฉลิมพระชนมพรรษา สมเด็จพระนางเจ้าสุทิดา พัชรสุธาพิมลลักษณ พระบรมราชินี 
ศ 12 มิ.ย. 69  วันสุดท้ายของการยื่นแบบขอแต่งตั้งกรรมการสอบ

เค้าโครงฯปรญิญานิพนธ์/สารนิพนธ์ (บว 411) 
สำหรับสอบภาค 2/2568 (ต้องสอบภายใน อ 30 
มิ.ย. 69) 

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 

ศ 12 มิ.ย. 69  วันสุดท้ายของการยื่นแบบขอแต่งตั้งกรรมการสอบ
ปากเปล่าปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/การค้นคว้า
อิสระ (บว 430) ของนิสิตที่ประสงค์ จะสำเร็จ
การศึกษา ภาค 2/2568 
(ต้องสอบภายใน อ 30 มิ.ย. 69) 

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 

ศ 12 มิ.ย. 69  วันสุดท้ายสอบวัดคณุสมบัติระดับปริญญาเอก/สอบ
ประมวลความรู้ระดับปรญิญาโท ภาค 2/2568 

 

ศ 19 มิ.ย. 69  วันสุดท้ายของการให้บริการคลินิก i-Thesis 
สำหรับนสิิตที่ประสงค์จะสำเร็จการศึกษา ภาค 
2/2568 เท่านั้น 

 

ศ 19 มิ.ย. 69  วันสุดท้ายผู้รับผิดชอบรายวิชาจดัทำรายงานผลการ
ดำเนินการ (มคอ.4/6) ภาค 2/2568  

 

อ 30 มิ.ย. 69  -วันสุดท้ายของการสอบเค้าโครงฯ ปริญญานิพนธ์/
สารนิพนธ์ สำหรับบันทึกผลใน ภาค 2/2568 
-วันสุดท้ายของการสอบปากเปล่าปริญญานิพนธ์/
สารนิพนธ/์การค้นคว้าอสิระ นสิิตที่ประสงค์จะ
สำเรจ็การศึกษา ภาค 2/2568  
 

 



-หน้า 6 - 

วัน/เดือน/ปี เวลา กิจกรรม หมายเหตุ 
กรกฏาคม 2569    
ศ 31 ก.ค. 69  - วันสุดท้ายการแจ้งจบการศึกษา ภาค 2/2568 

- วันสุดท้ายการส่งเอกสารผลการสอบปากเปล่า
ปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ ภาค 
2/2568 (สำหรับผู้สอบ อ 30 มิ.ย. 69) 
- วันสุดท้ายส่งผลสอบเค้าโครงปรญิญานิพนธ์/ 
สารนิพนธ์ ภาค 2/2568 สำหรับบันทึกใน 
Transcript ภาค 2/2568 (สำหรับผู้สอบภายใน อ 
30 มิ.ย. 69) 
- วันสุดท้ายของการส่งบทความวิจัยที่ตีพิมพ์ของ
นิสิตที่ประสงค์จะสำเร็จการศึกษา ภาค 2/2568 

โหลดแบบฟอร์มจากระบบ 
Supreme และส่งเอกสารทีร่ะบบ 

http://gtrack.swu.ac.th 

ศ 31 ก.ค. 69  วันสุดท้ายที่นิสิตประเมินปค.003 และปค.004 ภาค 
2/2568 

http://supreme.swu.ac.th 

ศ 31 ก.ค. 69  วันสุดท้ายท่ีคณะต้องส่ง “ผลการสอบ ภาค 
2/2568” (Grade) ทางระบบและอาจารยผ์ู้สอน
บันทึกคะแนน/ผลการสอบ (Grade) ทาง Internet 
ของมหาวิทยาลัยฯ  

http://supreme.swu.ac.th 

ศ 31 ก.ค. 69 วันสิ้นสุดการศึกษา ภาคเรียนที ่2 ปีการศึกษา 2568 

หมายเหตุ : นิสิตต่างชาติเปดิภาคเรียนและวันสิ้นสุดการศึกษาภาคเรียนต่างๆ ให้เป็นไปตามที่บัณฑิตวิทยาลัยกำหนด 
 

ประกาศ  ณ วันที่  24  มิถุนายน พ.ศ. 2568 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

(รองศาสตราจารย์ นายแพทย์ฉัตรชัย เอกปัญญาสกุล) 
คณบดีบัณฑิตวิทยาลัย ปฏิบัติการแทนอธิการบดี   

มหาวิทยาลัยศรีนครินทรวิโรฒ 
 

 

Mobile User



-หน้า 7 - 

กำหนดการเกีย่วกับการทำปริญญานิพนธ์/สารนพินธ์/การค้นคว้าอิสระ 
กำหนดการวันสุดท้ายสำหรบันิสติที่ประสงคจ์ะสำเร็จการศึกษา 

ปีการศึกษา 2568 แต่ละภาคเรียน 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

หมายเหตุ : สำหรับนิสิตที่ไม่ใช่รหัสสุดท้าย ถ้าเลยวันที่กำหนดในภาคเรียนนั้นๆ และต้องการสอบเค้า
โครงฯหรือสอบปากเปล่าฯ สามารถดำเนินการได้ล่วงหน้าตลอด แต่ไม่เกินวันสุดท้ายขอการยื่นแต่งตั้ง
คณะกรรมการสอบเค้าโครงปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์ ตามท่ีปฏิทินของภาคการศึกษาถัดไปกำหนด 

รายละเอียด ภาคต้น ภาคปลาย 
• การขออนุมัติการสอบเค้าโครงปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ  
ภายในเวลาที่กำหนดดังนี้ 
วันสุดท้ายของการยื่นแต่งตั้งอาจารย์ที่ปรึกษาฯ (บว 410) ศ 28 พ.ย. 68 ศ 10 เม.ย. 69 
วันสุดท้ายของการยื่นแบบขอแต่งตั้งกรรมการสอบเค้า
โครงฯ (บว 411) 

ศ 12 ธ.ค. 68 ศ 12 มิ.ย. 69 

วันสุดท้ายสอบเค้าโครงฯ ศ 26 ธ.ค 68 อ 30 มิ.ย. 69 
• การขออนุมัติการสอบปากเปล่าปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ  
ภายในเวลาที่กำหนดดังนี้ 
วันสุดท้ายการยื่นแบบขอแต่งตั้งกรรมการสอบปากเปล่าฯ 
(บว 430) 

ศ 12 ธ.ค. 68 ศ 12 มิ.ย. 69 

วันสุดท้ายสอบปากเปล่าฯ ศ 26 ธ.ค 68 อ 30 มิ.ย. 69 
• นิสิตต้องส่งเอกสารเกี่ยวกับปริญญานิพนธ์/สารนิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ 
วันสุดท้ายการให้บริการคลินิก i-Thesis ศ 9 ม.ค. 69 ศ 19 มิ.ย. 69 
วันสุดท้ายส่งเอกสารผลการสอบเค้าโครงปริญญานิพนธ์/
สารนิพนธ์  

ศ 16 ม.ค. 69 ศ 31 ก.ค. 69 

วันสุดท้ายส่งเอกสารผลการสอบปากเปล่าปริญญา
นิพนธ์/สารนิพนธ์/การค้นคว้าอิสระ  

ศ 16 ม.ค. 69 ศ 31 ก.ค. 69 

วันสุดท้ายส่งบทความวิจัยที่ตีพิมพ์สำหรับผู้ประสงค์จะ
สำเร็จการศึกษา 

ศ 16 ม.ค. 69 ศ 31 ก.ค. 69 


